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Pressmeddelande 2 juni 2026 

 

 

Saab får order på markbaserat 

luftvärnssystem från Sverige 

 
Saab har fått en order från Försvarets materielverk 

(FMV) på sensorer och ledningssystem för ett 

markbaserat luftvärnssystem (GBAD) för den svenska 

arméns brigader. Ordervärdet uppgår till cirka 1,2 

miljarder kronor. Leveranserna kommer att ske mellan 

2029 och 2030. 

 
Systemen för ledning och övervakning samt sensorsystemen bygger vidare på tidigare leveranser till 

FMV och stärker Sveriges markbaserade luftvärnsförmåga. Kontraktet kommer att ge Försvarsmakten 

en förbättrad förmåga att upptäcka och bekämpa avancerade luftburna hot. 

–  Vi är stolta över att bidra till att stärka den markbaserade luftvärnsförmågan hos Arméns brigader. 

Det kommer att förbättra deras förmåga att genomföra luftförsvarsoperationer och är ett viktigt 

erkännande av Saabs Giraffe AMB och GBAD ledningssystem, säger Carl-Johan Bergholm, chef för 

Saabs affärsområde Surveillance. 

 

Giraffe AMB levererar nyckelfunktioner för markbaserat luftvärn på kort till medellång räckvidd, vilket 

skapar handlingsutrymme och stärker kontrollen i luftdomänen. Kombinationen av en kraftfull radar och 

integrerad ledningsfunktionalitet (LSS Lv) ger styrkorna en snabb lägesuppfattning och möjliggör 

omedelbara, effektiva insatser mot nya taktiker och hot i snabbt föränderliga operationsmiljöer. 

 

Saab är ett ledande försvars- och säkerhetsföretag med syfte att hjälpa nationer att skydda sin 

befolkning och bidrar till trygghet för människor och samhällen. Med 28 000 talangfulla medarbetare 

utvecklar Saab teknik och lösningar för en säkrare och mer hållbar värld. Saab utvecklar, tillverkar 

och underhåller avancerade system inom flygteknik, vapen, ledningssystem, sensorer och 

undervattenssystem. Saab har sitt huvudkontor i Sverige men en global verksamhet där Saab är en 

del av många nationers försvarsförmåga. 
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